
Weinliste
2016/2017

Reinhard Molitor
In den Viermorgen 8

54538 Kinheim/Kindel

TEL 06532 2025
MOBIL 0152 02901945

FAX 06532 1680
MAIL wein@viermorgenhof.de

INTERNET www.viermorgenhof.de

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und
der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Der Versand erfolgt in 6er (Frachtkosten-Eigenanteil innerhalb
Deutschlands: 7,95 �), 12er (8,95 �) oder 18er Kartons (9,95 �).
Ab einer Bestellmenge von 36 Flaschen beträgt die
Versandkostenpauschale nur 5,- � je 18er Karton; ab einer
Bestellmenge von 120 Flaschen liefern wir frei Haus in ganz
Deutschland. Auf Wunsch stellen wir auch Geschenkkartons
zusammen. Sollte eine Sorte vergriffen sein, behalten wir uns
vor, einen in Geschmack und Preis gleichwertigen Wein zu liefern.
Weine älterer Jahrgänge werden durch den aktuellen Jahrgang
ersetzt sobald sie ausverkauft sind.
Die Weine sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen. Bis zur
vollständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum.
Mit dieser Weinliste werden frühere Angebote ungültig.

Bankverbindung:
Sparkasse Mittelmosel
BLZ 587 512 30
KtoNr. 7000 7083
IBAN: DE15 5875 1230 0070 0070 83    SWIFT: MALADE51BKS
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Weißburgunder Eiswein
Kinheimer Rosenberg
Silberne Kammerpreismünze

P R I C K E L N D E S

E D E L S Ü ß E  S P E Z I A L I T ÄT E N

Traubensaft
rot oder weiß

Molisecco
Perlwein

Riesling Sekt
trocken oder extra brut
Traditionelle Flaschengärung

Riesl. Trockenbeerenausl.
Kinheimer Rosenberg
Goldene Kammerpreismünze

Riesling Beerenauslese
Kinheimer Rosenberg

2014
2015

Riesling **Auslese**
Kinheimer Rosenberg

Riesling Beerenauslese
Kinheimer Rosenberg
Goldene Kammerpreismünze

Riesling **Auslese**
Kinheimer Rosenberg
Goldene Kammerpreismünze

Testen Sie den neuen Weinjahrgang 2015!

PROBEPAKET 1: trocken - feinherb

   Riesling Kabinett trocken
   Riesling Spätlese trocken
   Weißburgunder Classic
   Riesling Classic
   Rivaner Classic
   Riesling feinherb

PROBEPAKET 2: feinherb - lieblich

   Rotwein mild
   Molisecco Perlwein
   Riesling Spätlese feinherb
   Riesling Kabinett
   Riesling *Spätlese*
   Riesling Auslese

Gerne senden wir Ihnen ein Probepaket
zum Preis von 30,- � zu.

Die anfallenden Frachtkosten übernehmen wir!

Riesl. Trockenbeerenausl.
Kinheimer Rosenberg

0,2 l



2015 - ein Jahrgang der Spaß macht!
Nach zwei herausfordernden Weinjahrgängen
meinte es der Wettergott in Jahr 2015 gut mit uns.
Ein warmer bis heisser Sommer, Regen zur rechten
Zeit und trocken-kühle Bedingungen vor der Ernte
sorgten für reifes, gesundes und hoch aromatisches
Lesegut.
Entsprechend vollreif, moseltypisch fruchtig-frisch,
belebend und mit einer animierenden aber reifen
Säurestruktur präsentieren sich die jungen Weine
des Spitzenjahrgangs 2015.

Probieren Sie selbst!

Ihre Familie Molitor

T R O C K E N E  u n d  F E I N H E R B E
W E I ß W E I N E
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0,75l
Flasche

5,00 �

7,00 �

6,00 �

4,50 �

4,30 �

5,00 �

5,00 �

6,50 �

Riesling Kabinett
trocken

Riesling
feinherb

Rivaner

1,0 l

L I E B L I C H E  W E I ß W E I N E
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0,75l
Flasche

4,50 �

5,00 �

7,00 �

7,50 �

7,50 �

9,00 �

10,50 �

1,0 l
Molitors Winzerschoppen

Riesling Kabinett

Riesling Auslese
Kinheimer Rosenberg
Goldene Kammerpreismünze

Weißburgunder

Riesling

Weißburgunder
trocken, im Barrique gereift

0,75l
Flasche

4,30 �

5,00 �

5,50 �

7,00 �

5,50 �
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Rosé
halbtrocken

Rotwein
mild

Dornfelder Rotwein
trocken

Riesling Spätlese
feinherb

Riesling *Spätlese*
Kinheimer Rosenberg

A u s  R O T E N  T R A U B E N

Rotling
mild

Riesling Auslese
Kinheimer Rosenberg

Riesling Auslese
Kinheimer Rosenberg
Goldene Kammerpreismünze

Riesling Spätlese
trocken

Riesling Auslese
Kinheimer Hubertuslay
Goldene Kammerpreismünze

Spätburgunder Rotwein
trocken, im Barrique gereift
lieferbar ab September 2016


